
KÜLÖMFÉL ÉK 

Halálozás. Enyedi János ny. miniszteri tanácsos, egyesüle
tünk rendes tag ja s hosszú időn át a számadásvizsgá ló bizot tság 

tagja, április hó 26-án, életének 61-ik évében elhunyt. 
A megbo ldogu l t Szatmáron 1869 okt. 28-án született . A fő

iskolát 1893-ban végezte , a tó tsóvár i m. kir . e rdőhiva ta lhoz ne
vezték ki s ettől kezdve egész 1917-ig itt tel jesí tet t szolgála to t . 

Ebben az időben mint erdőtanácsos került !be a Faértékesítő hiva
talhoz, ahol is 1925 augusztus ig a könyvelés i osztá ly veze tő je 
volt . 1925-ben a fö ldmíve lésügy i minisz tér iumba helyezték át s 
1928 szeptemberében miniszter i tanácsos i c ímmel vonul t nyu

galomba. K o m o l y megfonto l t ság , a csendben va ló munka szere
tete s emellet t sz igorú logikus gondo lkodás je l lemezték mint tiszt
viselőt, akinek nagy e l fogla l t sága mel le t t vo l t ideje az e rdőgaz
daság múlt jával is fog la lkozni . Ter jede lmes és igen értékes tanul

mányában írta meg annak idején a d iósgyőr i u rada lom tör téne
tét, de ezenkívül is sok apró köz leménye j e len t meg lapunk ha

sábjain. Min t ember, mélyérzésű , szerető, j ó kol léga volt , akit 
kartársainak őszinte részvéte kísér t u tolsó útjára, a Farkasrét i 
temetőbe. Nyugod jék békével . 

Az összeadás eredménye helyességének ellenőrzése. Szinte úgy 
tetszik, h o g y tárgyam, midőn e lapok értékes keretei közé kívánkozik, 
-szakszerűség szempontjából a hívatlan vendég szerepét tölti be. F igye 
lemmel azonban arra, h o g y az erdőmérnök munkakörének egyik fon
tos ágát a sokszor hatalmas számoszlopokat felölelő számadások veze
tése és különféle természetű költségvetések 'és kimutatások szerkesz
tése képezi, melyekben az összeadás jelentékeny szerepet játszik, né
mileg jogosultnak tartom, ha az Erdészeti Lapok a c ímbe foglalt 
tárgy ismertetéséhez segédkezet nyújtanak. Szerény véleményem eze
rint ugyanis minden olyan új eljárás, amely az erdőmérnök munká
ját gyorsabbá és megbízhatóbbá teszi, igényt tarthat arra, h o g y a 
szakkörökkel megismertessék. A négy számtani alapművelet közül 
egyedül az összeadás szerepelt, mint olyan, melynek helyességéről 
másképpen, mint ismételt összeadással meg nem győződhetünk. 

Az bizonyos, h o g y e g y számtani művelet, különösen mikor az 
anyagi felelősséggel is jár, nemcsak (megbízhatóbb, hanem megnyug
tatóbb is, ha azt nem a végzett művelet ismétlésével, hanem más el
járással ellenőrizhetjük. A z összeadás eredménye helyességének meg
állapításához ilyen eljárás eddig nem állott rendelkezésünkre. 



A z általam kitalált eljárást, mely tisztán technikai természetű, 
azi alábbi példáiban bátorkodom az igen tiszteit szakkörökkel meg
ismertetni : 
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Összesen: 170755 7 7 

A z egyes számoknak a fenti példában feltüntetett ellenőrző szá
mai kiszámításának megvilágításául] vegyük az első számot, 3469-et. 
A szám egyes jegyei t összeadjuk, vagyis 3 + 4 + 6 + 9 — 2 2 . Ez utóbbi 
összeg számjegyeit ugyancsak összeadjuk: 2 + 2 = 4 és ezt a művele
tet addig folytatjuk, m í g az ellenőrző szám egyetlen 'egy számjegyből 
áll. Nézzük a sorban levő nyolcadik számot: 7894-et. Ennek ellenőrző 
száma 7 + 8 + 9 + 4 = 2 8 ; 2 + 8 = 1 0 ; l + 0 = = í . Minden egyes számnak 
ellenőrző számát kiszámítván és az összeadás műveletét elvégezvén, az 
összeg helyességének megítélése a következőképpen történik: az ösz-
szeg egyes számjegyeit az előbbi módon összeadjuk; a felvett példában 
1 + 7 + 0 + 7 + 5 + 5 = 2 5 , 2 + 5 = 7 . Tehát az összeg ellenőrző száma — 7-tel. 
Ezt követőleg az egyes összeadandó számok ellenőrző számait össze
adjuk, 4 + 2 + 8 + 4 + 2 + 9 + 6 + 1 + 5 + 4 + 2 + 4 + 7 + 9 + 7 + 8 + 6 = 8 8 ; 8 + 8 = 
16; 1 + 6 = 7 . Eszerint az egyes, számok ellenőrző ̂ számai összegének 
ellenőrző száma szintén = 7-tel, vagyis az összeg }eüenőrzö számával. 
Szabály: az összeadás eredménye, helyes akkor, ha az összeg ellenőrző 
száma a számoszlopot képező számok ellenőrző számai összegének ellen
őrző számával egyezik. 

Hogyan gondoltam ezen eljárást a gyakorlatban felhasználha
tónak? 



Amint az illető nyilvántartásba vagy kimutatásba egy számot be
vezetünk, mindjárt annak ellenőrző számát is feljegyezzük. Mivel 
azonban az ellenőrző számok részére a használatban levő nyomtatvá
nyokban hely nem áll rendelkezésre, az ellenőrző számot kitevő mód
jára írjuk a szám mellé és tévedések elkerülése végett aláhúzzuk: 
pl.: 7831. 

Az összegezés, illetve átvitel alkalmával egyszer adjuk össze a 
számoszlopokat, azutáni az; egyes számok ellenőrző számait. Ha a két 
összeg ellenőrző számai megegyeznek, számításunkban teljesen meg
nyugodhatunk. Megjegyzem, ihogy az egyes számok ellenőrző számai
nak összegezése körülbelül csak egy hatodnyi idejét veszi igénybe a 
számoszilop összeadására fordított időnek, mely körülmény az ismer
tetett eljárásnak a könyvvezetésbe való bevezetésének jogosultsága 
mellett szól. Ha ez kötelezővé tétetnék, bizonyosra vehetjük, hogy a 
számadók is pontosabb munkát terjesztenének elő, mivel az ellenőrző 
számokkal való számítás erre kényszerítené. Pontos munkák megvizs
gálása még a számvevőségek munkáját is jelentékenyen megköny-
nyítené. 

Kőfalusi Győző, 
ny. m. kir. főerdőmérnök. 

Kivonat dr. Csergő Károly, Csongrád vármegye alispánjának 
„Az Alföld problémái" című könyvéből. Néhány évvel ezelőt t a 
földmívelésügyi kormány egy erdőmérnököt küldött ki Csongrád 
vármegyébe, azzal a feladattal , h o g y itt kedvel tesse meg a fásí
tásokat és szervezze meg a fásítási akciót . A kiküldött azzal 
kezdte, hogy bejárta a városokat , falvakat, bejárta a külterülete
ket, sőt elment tanyáról tanyára és mindenüt t és mindenki előtt 
— mint egy pap — azt prédikálta, hogy a gazda szeresse meg a 
fát, mert a külterületek ilyen kopáran nem maradhatnak. Fásí-
tani kell mennél többet, fasorokat kell ültetni a mesgyékre , fásí
tásokat kell teremteni a tanyaépületek körül, mert a fa a dísze 
a földnek, emellett hasznot is hoz, mer t tűzrevalót ad és évről-
évre növekedik és mind nagyobb és nagyobb értéket je lent a gaz
daságra nézve. Azután csemetekerteket , faiskolákat létesített a 
vármegyében több helyen, úgyszólván a semmiből , azokból mil l ió
számra szolgáltatta ki az ültetni való fákat potomáron, sokat 
ingyen. És lótott-futott és agitál t és kapacitál t és 2—3 év el
telt és a gazdák kezdték megszere tn i a fát, kezdtek fásítani, fa
sorok keletkeztek gombamódra , 2—3—4 hold erdősí tések és oázi
sok nőttek a fö ldből a kopár tanyavidékeken, s az eredmény 4—5 
év alatt az, hogy ma már a vármegyében — nem is a vá rmegye 
egész területén, csak a szentesi erdőhivatal körzetében — több 
mint 7 mil l ió új f a van elültetve a kisgazdáknál és a bir tokokon. 



Ez a fásítási akció halad és fe j lődik tovább és ezt a válto
zást egy erdőmérnöknek — ide j egyzem a nevét — , Scherg Ká
rolynak lehet köszönni, akiben megvan a ' l é l ek , az agili tás és 
szervezőképesség ehhez a munkához." 

Az Alföldfás í tó e rdőmérnök nehéz munkájának elismerését 
olvashatjuk ki dr. Csergő Károlynak „ A z Al fö ld p roblémái" című 
munkájából kiragadott és itt leközölt sorokban. 

A könyv át tanulmányozása alkalmával örömmel vettünk tu
domást szerzőnek arról a meggyőződésérő l , hogy a könyvében 
részletesen ismertetett és példákkal igazolt megoldási módok kö
zött a fö ldmívelésügyi kormány által kezdeményezet t fásítási ak
ciót mi ly fontosnak tartja. 

Nem mulaszthatjuk el, hogy Scherg Károly kollégánkat abból 
az alkalomból, hogy az A l f ö l d ö n sikerrel folytatot t erdősítési 
munkálatai nyi lvános el ismerésre találtak, szívből ne üdvözöljük. 
Kívánjuk, hogy fáradhatatlan munkásságával az Alföldfás í tás 
terén, amelynek sikeres végrehaj tásától csonka hazánk boldogu
lása függ, további érdemeket szerezhessen. 

„Az erdészet az országos mezőgazdasági kiállításon" címen 
a mult számunkban megjelent ismertetésből sajnálatos módon ki
maradt az alábbi szakasz: 

„ A kiállítás lelkes támogatói között is kimagaslot t g ró f Pap-
penheim Szigfrid, akinek költségeket nem kímélő áldozatkészsé
géből , bujáki uradalmának lelkes erdőtisztjei a modellek égési 
sorozatával támogatták a kiállítást." 

A Budapesti Mérnöki Kamara A. 135/1931/3. számú hirdet
ménye. A Budapesti Mérnöki Kamara ezúton közli, hogy a mér
nökök állásközvetí tésének munkáját a m. kir. kereskedelemügyi 
miniszter úrnak ez évi február hó 19-én kelt 9692/K. M. 11/1931. 
számú rendeletével jóváhagyo t t ügyrend alapján felvette. 

Felhívja a Kamara azokat az állásnélküli mérnököket és 
pedig tekintet nélkül arra, hogy kamarai tagok-e, vagy sem -- , 
akik állásközvetítést igénybevenni szándékoznak, hogy a Ka
maránál je lentkezzenek állásközvetítési adataik beszolgáltatása 
végett . 

A Budapesten lakó mérnökök csak személyesen, a nem Budapes
ten lakók személyesen vagy írásban jelentkezhetnek. A jelentkezők 
jelentkezési ívet kapnak kitöltés végett. 

A kamarai állásközvetítést csak azok az állásnélküli mérnökök 
Vehetik igénybe, akik a mérnökök nyilvántartásába már jelentkeztek 
és adatszolgáltatási kötelezettségeiknek eleget tettek. Ha tehát a 
mérnökök nyilvántartásába nem jelentkezett mérnök óhajtja á kamarái 



állásközvetítést igénybe venni, úgy elsősorban a mérnökök nyilván
tartásába való felvételét kell kérnie, mer t éneikül az állásnélküli mér
nökök nyilvántartásába fel nem vehető. 

A z állásközvetítéssel kapcsolatos beadványok bélyegmentesek. 
Budapesti Mérnöki Kamara. 

Az 1931. évi agancskiállítás. A Nemzeti Vadászati Védegylet 
a m. kir. Mezőgazdasági Múzeum igazgatóságának közreműködésével 
folyó évi április hó 25-től május hó 15-ig, terjedő időben Budaipesten, 
a városligeti Mezőgazdasági Múzeumban tartotta meg az ország terü
letén 1930-ban zsákmányul ejtett agancsok bemutatóját. 

A kiállításra beérkezett anyag között, egyetlen egy kivételes. 
feltűnő erősséget mutató agancs sem volt az idén látható. A z agan
csok azonban kiváló átlagminőségről tettek tanúságot. A kiállításon 
megjelent szakközönség a kiállított átlagos színvonalú agancsokból 
örömmel vonhatta le azt a következtetést, h o g y az ország vadászati 
viszonyai a csonka határok között is m é g igen kedvezőek. A z agancs
kiállításon 50 szarvasagancs, 16 dámlapát, 84 őzagancs, 2 muflon
szarv és 38 vadkanagyar lett bemutatva. A bírálóbizottság 25 szarvas-
agancsot, 10 dámlapátot, 48 őzagancsot, 2 muflonszarvat és 20 vad
kanagyarat díjazott. 

Az ország elszakított területéről ' 1 .muflonszarv, 2 őzagancs, 
1 zergekampó, 2 vadkanagyar és 2 siketfajd lett kiállítva. Díjat ka
pott a muflon, zerge és vadkan trófeája. 

A nyíltterületi agancsok közül Magyarország Kormányzója, 
Horthy Miklós Őfőméltósága által Isaszegen lőtt 14-es bika agancsa, 
9.80 "kg súllyal nyerte az I. díját képező aranyérmet, a II . díjat 
(aranyérem) herceg Hohenlohe-Oehringén Ágos t által Szentán lőtt 
18-as bikának felsőkoponyával 9 kg tsúlyú agancsa kapta, a III . díjat 
(ezüstérem) ugyancsak herceg Hohenlohe-Oehringén Ágos t által 
Szentán: lőtt 'bika agancsa nyerte el. 

A vadaskerti agancsok közül az I. díjat (bronzérem) Somssich 
Gyula 12-e.s bikájának az agancsa kapta, melyet Perén hozott terí
tékre. A II. díjat (bronzérem) őrgróf . Pallavicini Alfonz Károly 
Szilvásváradon lőtt bikájának agancsa kapta. 

A dámlapátok közül a igróf Pongrácz Jenő által Gyulavárin lőtt 
bika kapta az I. d í j a t ' ( ezüs t ) , 3.60 kg súllyal. 

Az őzagancsokból ugyancsak szép és erős agancsok lettek 
kiállítva. 

Az I. díjat (ezüstérem) gróf Wenckheim László által Békésen 
lőtt bak 486 gramm, a II. díjat (ezüst) id. Horgosi-Kárász Imre 
•által ugyancsak Békésen lőtt bak 563 gramm, a I I I . díjat (ezüst) 
dr. Madarász Ernő által Pátkán lőtt bak 491 gramm súlyú agancsa 
kapta. 



A muflonszarvak közül a Gencsi Károly és a dr. Kiss Ede által 
kiállított szarv kapott ezüstdíjat'. 

A díjazott 20 vadkanagyar közül a legerősebbet Lady Witten
berget. Géza- küldte be. A Bükkbegységben elejtett vadkan agyara 
24.05 cm -hosszával és 6.65 cm körméretével, azi I. aranydíjat nyerte. 
A II. ezüstdíjat a Krause Dezső által Galgamácsán lőtt vadkan agyara 
kapta, az agyarak íhossza 20.9 cm és1 körméretük 6.9 cm.-

A kiállításon ezenkívül számtalan külföldi trófea is volt látható. 
Különösen elismerést váltott ki gróf Széchenyi Zsigmond afrikai 
gyűjteménye.. 

A mindenképpen jólsikerült Kiállítást Nádler Herbert és báró 
Prónay Gábor rendezte. 

Földmérő mérnöki zsebkönyv. Felhívjuk lapunk t. olvasóinak 
szíves figyelmét az állami földmérés mérnöktisztviselőinek szakcso
portja által kiadni tervezett „Földmérő mérnöki zsebkönyv" című 
jelen lapszámunkhoz mellékelt tájékoztató előfizetési felhívására. 

. Egyben értesítjük t. tagjainkat arról is, hogy készséggel vállal
juk á hozzánk beérkező megrendelési íveknek az illetékes címre való 
eljuttatását. Az Erdészeti Lapok Kiadóhivatala. 

A magyar erdészet kívánságai az 1931. évi Magyar Országos 
Mérnökkongresszuson. A III. Magyar Mérnök Kongresszus, me
lyet ' a ' Magyar Mérnökök és Építészek Nemzeti Szövetsége és a 
„Hungár ia" Magyar Technikusok Egyesülete, dr. József kir. her
ceg, tábornagy Ür Őfensége fővédnökségével rendezett, folyó évi 
április hó 19—22-ike közötti időben a Műegyetemien tartott ülésein 
vitatta meg a magyar mérnökség országos fontosságú kérdéseit. 

A kongresszust Rohringer Sándor műegyetemi tanár üdvözlő 
szavai után József kir. herceg nagyhatású beszéddel "nyitotta meg. 
A- megnyitó ülésen, melyen a kormány képviseletében gróf Klebels-
berg Kunó és B-ud János miniszter is resztvettek, mintegy 1000 
kongresszusi tag- volt 'jelen. 

A kir. herceg beszéde után Dalmady Ödön ismertette a kongresz-
szus tanácskozásának céljait! Majd Bud János kereskedelemügyi mi
niszter üdvözölte a kongresszust. A képviseletek üdvözlései után a 
kongresszus megkezdte tanácskozásait. 

A z első napon a következő előadások hangzottak el: Hoepfner 
Guidő: „ A z építészet terén közgazdasági vonatkozásban mi volna a 
tennivaló?" Szentgáli Antal : „ A mérnöki munkák helyzete hazánk
ban." Hermann Miksa: „ A gépészmérnök szerepe é s helyzete a ma
gyar közgazdaságban." Halmi Gyula: „Milyen irányokban kellene 
vegyészeti iparunkat továbbfejlesztenünk!" Gotel Ernő: „ A magyar 
vasipar és a hazai szenek." Végül Bíró Zoltán, egyesületünk ügy
vezetője mélyhatású szabadelőadásában „ A magyar erdészet kíván-



ságai"-t ismertette. A jelenlevők hosszantartó lelkes tapssal 'üdvözöl
ték az előadót a szép előadásáért. 

A kongresszus második napján többek között Petrovácz Gyula: 
„Minősítési törvény", Zorkóczy Samu: „ A m. kir. bányamérnöki és 
erdőmérnöki főiskola egyetemi rangra emelése", Rohr inger Sándor : 
„Lecsapolás, öntözés és víziközíekedés" címen tartottak előadásokat. 
Rohringer Sándor előadásán szinte váratlanul megjelent a Kor
mányzó ' Űr őfőmél tósága, ' aki az országos fontosságú kérdéshez első
nek hosszasabban hozzá is szólott. A Kormányzó Ür Őfőméltóságá
nak felszólalásáról lapunk elején lévő ,,Króniká"-ban külön is meg
emlékezünk. 

A kongresszus harmadik napján is még számos közérdekű elő
adás hangzott el. A kongrusszosan tartott 23 előadás mindegyiké
hez számos és értékes hozzászólás történt. A z előterjesztett határozati 
javaslatokat némi módosításokkal m i n d egyhangúlag elfogadták. 

A kongresszus Bíró Zoltán javaslatait Papp Béla 'miniszteri ta
nácsos, az erdészeti' főosztály! főnökének hozzászólása után ugyancsak 
egyhangúan magáévá tette. 

Bíró Zoltán javaslatait teljes egészükben itt közöl jük: 
„Mondja ki a kongresszus, h o g y erdőgazdaságunk megfelelő f e j 

lesztése, a nélkülözhetetlen ipari nyersanyagoknak belföldön leendő 
•biztosítása, az egész közgazdaságunkat összeroppanással fenyegető 
óriási mértékű fabehozatal kiküszöbölése érdekében, de ezenkívül az 
erdők szaporításának a munkaalkalom nyújtás, a közegészség javítása, 
az éghajlati viszonyok mérséklése szempontjából megnyilvánuló fon
tosságára való tekintettel a következő intézkedéseket tartja feltétlenül 
szükségeseknek: 

1. A földmívelésügyi minisztérium által készített és az érdekel
tekkel nagyobbrészt már letárgyalt új erdőtörvénytervezetnek m é g ez 
év folyamán törvényerőre leendő emelését. 

2. Kiküszöbölését annak a lehetetlen állapotnak, hogy a külföldi 
fatermékek nemcsak vám-, de forgalmiadó-mentesen özönlenek be az 
brszágba akkor, amikor a magyar termékeket 6—10%-os forgalmiadé 
terheli addig, amíg a fogyasztókhoz eljutnak. 

3. A z Országos Erdészeti Egyesületnek az Alfö ld fásítására és a 
magyar erdők rekonstruálására vonatkozólag a képviselőházhoz ter
jesztett emlékiratában foglalt erdőgazdasági programúmnak kormány
programmá nyilvánítását és erélyes végrehajtását. 

4. A pusztaiéban lévő magyar fűrésziparnak megfelelő vám
rendszer rel való védelmét. 

5. A külföldi faanyagoknak minden olyan állami szállításból és 
építkezésből való teljes kiküszöbölését, ahol azok esetleg más fanemű 
belföldi faanyaggal pótolhatók 

6. Mivel erdőgazdasági programm megfelelő tisztikar nélkül 
végre nem hajtható ós az állami tisztviselők létszámát szabályozó 



€00/1931. M. E számú kormányrendelet a már ma sem elégséges 
államerdészeti tisztikar létszámát teljesen indokolatlanul több, mint 
'20%-kai apasztotta, ennek a létszámmegállapításnak arra az időre 
való elhalasztását, amikor a kormányzat maga is tisztában lesz azzal, 
hogy az új erdőtörvény és az erdőgazdasági programra végrehajtása 
mekkora személyzetet igényel. 

7. Végül a magyar erdőmérnöki, bányamérnöki és kohómérnöki 
minősítésnek a külföldi hasonló (minősítésekkel való 'teljes egyenran-
'gúsítása érdekében, a soproni m. kir. bányamérnöki és erdőmérnöki 
főiskolának egyetemi rangra való emelését és az ezzel járó összes 
kellékek megadását." 



VÁLTOZÁSOK ÉS KITÜNTETÉSEK A Z ERDÉSZETI SZOI^ 
G Á L Á T KÖRÉBŐL. 

Az erdészeti főosztály új ügy- és személybeosztása. 
M. kir. Fö ldmíve lésügy i Miniszter . 

1635/eln . 1931. szám. 
Valamennyi fő- és ügyosztálynak, a számvevőségi igazgató

nak, a számvevőség mind a négy csopor t jának és a segédhivatal i 
fő igazgatónak. 

Tudomásul köz löm Címmel, hogy a minisz tér ium I. (erdé
szet) főosztá lyának ügy- és személybeösztását f. évi május hó 
1-én kezdődő hatállyal a következőképpen ál lapítot tam m e g : 

I. Főosztály. 

F ő n ö k : Papp Béla miniszteri tanácsos . 
Helyettesei az ügyosztá lyvezetők, 

1. ügyosztály. Erdészeti igazgatás és erdőrendészet. 

A z erdészeti szolgála t szervezési ü g y e i ; az erdészeti igaz
gatásról szóló 1923 : X V I I I . t.-c. végrehaj tása . A z erdők fenn
tartását és kezelését szabályozó törvényes rendelkezések végre
hajtása. Az erdők államerdészeti kezeléséről, valamint a volt 
úrbéres b i r tokosságok és a közbi r tokosságok szervezetéről ren
delkező 1898 : X I X . t.-c. végrehaj tása . A z Országos Erdei Alap
ról szóló 1923 : X X . t.-c. végrehaj tása . A z erdőbir tokhi te l ről szóló 
1923 : X X I . t.-c. végrehaj tása . 

A z erdei termékek szárazon és vizén való száll í tásával kap
csolatos hatósági ügyek. Erdőirtás, erdőmegosztás, erdőterület
csere engedélyezése . A z erdőrendészet i á thágások másodfokú el
bírálása és az erdei kihágások ügyei . Erdei termékek kivitelének 
és behozatalának kérdései . • • 

Az erdőgazdasági termeléssel és kereskedelemmel összefüggő 
szövetkezetek, társulatok és egyéb alakulatok erdészeti vonatko
zású ügyei. A z erdei termékekkel kapcsola tos iparügyek erdészeti 
vonatkozású ' kérdései. A z erdőgazdasági termékek kereskedelmi 
méretezését és minőségé t szabályozó kérdések. 

A földbir tokrendezéssel kapcsola tos erdészeti ügyek. A ter
mészeti emlékek ki je lölésének és megóvásának kérdései és a ter
mészetvédelem. A z erdészet gazdaságpol i t ika i kérdései . A z orszá
gos fontosságú energiaforrások használatával kapcsolatosan fel
merülő erdészeti kérdések. A z erdészetet érdeklő vízszabályozási 
és ' ármentesítő műszaki kérdések. 

Erdészeti szakoktatás; a m. kir. bányamérnöki és erdőmér
nöki főiskolának a fö ldmíve lésügyi minisz tér iumhoz utalt ü g y e i ; 



a m. kir. erdőgazdasági szakiskola és a m. kir. erdőőri és vadőri 
iskolák ügyei . Erdészeti kísérletügy, az erdészeti kísérleti állo
más ügyei. 

A z erdészeti alkalmazottak összes személyi és fegyelmi ügyei. 
Erdészeti szakegyletek ügyei. Szakirodalom. A z államerdészeti 
gyermeknevelési alap ügyei . A z erdészeti törvények előkészítése. 

Ügyosztá lyvezető : Fröhl ich Brúnó m. kir. főerdőtanácsos . 

Személyzet : Pukács Endre m. kir. főerdőtanácsos , Wehofer 
Mihály m. kir. erdőtanácsos, Pászthory Ödön m. kir. erdőtaná
csos, dr. Aj tay Sándor m. kir. főerdőmérnök, Hajdú János m. kir. 
főerdőmérnök, vitéz Szi lágyi-I losvay Lajos m. kir. főerdőmérnök, 

Szolgálattételre beosz tva : Csernay Antal főerdőmérnöki e. 
felruh. m. kir. erdőmérnök, dr. Luncz Géza m. kir. erdőmérnök. 

2. ügyosztály. Erdőtelepítés és erdőrendezés. 

Az erdőtelepítések kormányzati irányítása és ellenőrzése; az 
alföldi erdők telepítéséről és a fásításokról szóló 1923 : X I X . 
t.-c. végrehajtása. A z 1879 : X X X I . t.-c. 165. §-ának, valamint az 
1894 : XI I . t.-c. 13. és 14. §-ainak hatálya alá eső kopár, futó
homokos, vízmosásos területek kijelölése, valamint az erdősítési 
és műszaki munkálatok végrehajtásával kapcsolatos ügyek. Az 
erdőtelepítésekhez és gazdasági fásí tásokhoz szükséges csemeték 
és suhángok nevelése és kiosztása. A szikes területek erdészeti 
műveletekkel való megjavításának kérdései. 

Az ásvány- és gyógyforrások és vizek védőterületeinek ki
jelölésével , valamint a gyógyfürdőkrő l szóló 1929 : X V I . t.-c. 
alapján erdősítendő területek kijelölésével és erdősítésével kap
csolatos ügyek. 

A véderdők kijelölése és nyilvántartása. Az erdőgazdasági 
üzemtervek, időszaki beszámolók, használati, kopár javítási, erdő--
sítési és gazdasági fásítási tervek hatósági jóváhagyása és végre
hajtásuk ellenőrzése. Erdei használatok engedélyezése. Erdőfel
mérés, határrendezés, birtokbecslés. A közlegelők faállományá
nak használatával kapcsolatos kérdések erdészeti szempontból 
való véleményezése. 

A z erdők törzskönyvezése. Erdészeti statisztika. 
Ügyosztá lyvezető : Véssei Mihály miniszteri tanácsos. 
Személyzet: Irinyi Aurél m. kir. főerdőtanácsos,, Vidos Mik

lós m. kir. főerdőtanácsos , Becker Róber t m. kir. főerdőtanácsos, 
F ranc i scy Vi lmos m. kir. főerdőtanácsos , Kelecsényi Mihály m. 
kir. erdőtanácsos, Marsalkó Ferenc m. kir. erdőtanácsos, Szabó 
Benedek m. kir. erdőtanácsos, Tárczy Pál m. kir. főerdőmérnök. 



3. ügyosztály. Állami érdőgtf&dasági üzemek. 
Az ál lami e rdőgazdaság i birtokok és üzemek igazgatása . Az 

állami erdőbirtökokkal- kapcsolatos birtokrendezési, kegyúri , 
ingatlan adásvétel i és cse reügyek . Az ál lami e rdőgazdaság i bir
tokok vadászat i ügyei . Az e rdőgazdaság i építkezések, út-, vasút-
és. vízépítkezések, az á l lamerdészet i kegyúr i , va lamin t az állani 
köl tségén végzendő erdészet i épí tkezések műszaki ügyei . 

Li l lafüred gyógyhe l lye l kapcso la tos ügyek. 
Ügyosztályvezető: egyelőre ellátja a ' főosztályfőnök. 
Személyzet: Molcsányi Gábor m. kir. erdőtanácsos, Lengyel 

Sándor m. kir , e rdőtanácsos , E rőss Gyula m. kir . e rdő tanácsos , 
Mat tyasovszky Emil m. kir. e rdő tanácsos i c. fe l ruházot t m. kir. 
főerdőmérnök . 

Budapest , 1931. évi május hó 5-én. 
Mayer s. k. 

Helyreigazítás. Pauer Jenő nyugalmazott főerdőtanácsos tagtár-. 
sunk kitüntetéséről szóló áprilisi számunkbán megjelent híradá
sunkban „a közélet terén" szavak helyébe „a közszolgálat terén" 
szavak iktatandók. A z elnézésből eredő szedési hibát, t. olvasóink elné
zését kérve, készséggel helyreigazítjuk, már csak azért is, nehogy a 
kitüntetésről szóló közleményünk esetleges félreértésekre adhasson 
alkalmat. A szerkesztőség. 


